(#) . Berganza: Anligledades de Espafia; tomo 2, Apéndice, section 3, pig. 624.
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Concessio Pelri IV, Regis Aragonum , fratribus Predicatoribus Jllevden-
stbus, facta cirea emtionem quarumdam domorwm, eorum monasteriwm
wdificandi gratia. 1369,

Ex Arch.reg, Ban, Sig- Sec: 95, Pel. Il fol. 72.
Pag. 232.

Nos Pelrus etc. Cum nos.pro fortificacione et defensione civitatis Hlerde mo-
nasterinm ordinis fratrum Predicatorum civitatis ejuzdem dirot providerimus
el alind de novo constrai intus civilatem ipsam, ne civilas eadem dicti mona~
sterii nobilitate salutifera privetur; et;pro construccione el hedificacione ipsius
monasterii asignaverimus cum carta nostra data lllerde octavo die marcii anno
a Nativitate Domini MCCCLXVIL, quoddam patium et ortum Thome de Den—
nosajut, qui sunt circa Ecelesiam Beate Marie Magdalene dicle civilatis, vosque
religiosi et dilecti nostri Prior el ¢onvenlus dicti monasterii patinm et orlum
predictos habere ul percepimus non positis, eo quia sont nimis propingqua Ec-
clesie anledicle; ideo' ne frustremini assignacione predicla, lenore presentis in
locum el compensacionem dictorum patii:eborti, ssignamus vobis dictis Priori
el conventui pro hedificatione et construccione dicli monasterii tolum illud pa-
tium el insulam quod et que sunt & portali-de Picto, juxta:hospiciam AAntonii
de Macanelo, nsque ad portale ‘quod est in Ponte de Nogera, ante-hospitale
Sancti Spiritus civitatis predicte. (Juam quidem asignalionem vobis facimus eis
modo et forma, ae'eum iliz gratiiz, libertatibus et privilegiis, quibus patiom el
ortum predictos vobis assignavimus al prefertur. Concedentes vobis et plenam
licenciam, tribuentes ul quecumeque hospiciay ortos et patia et ietiam eorum di-
recla dominia, census, redditus el jura quecumque predicto construendd fo—
nasterio necessario emere possilis, inhibicione el ordinatione quibuscumque per
Nos seu predecessores noslros in contrarium quomodolibel factis, quas quoad
bee de certa sciencia et consulte tollimus et locum non habere decernimus,
obsislentibus nullo modo. Mandamus itaque per hanc eandem firmiter el ex—
resse gubernalori nostro generali ejusque vicegerentibus, vicario el curie
i"ﬁl‘{lﬂ et Pallariensis ceterizque officialibus, notariis et subditis nostris et di-
ctorum officialium, locatenentibus presentibus et fuluris, quatenus assignacio-
nem el concessionem nostras hnjusmodi firmas habeant et observent ac obser-
vari faciant, diclique notarii omnes el singulos contractus de emplionibus fien-
dis, de hortis, hospiciis el patiis predictis conficiendos recipiant el conficiant
ac vobis tradant, {|iuui iens inde fuerint requisiti, et contra predieta non veniant
quavis cansa. El ulterius ne per imoderala et excessiva precia que forsan per
venditores hospiciorum, paliorum, ortorum, direclorum dominiorum, reddiluum

- _ Apendices. Num. LV, 333
el jurinm prediclorum peli possent predicta monaslerii construceio fin | aliquo
dileratur, cum hac eadém ponimus et eonsliluimus in extimatores prediclorum
Taymundam de Cambis, Berengarium Marquesii, ¢ives dicle civitalis, comillen-
les el.mandanles eis firmiler el expresse, quatenus ea omnia exliment eorum
sano arbilrio, si el quando per vos dictam Priorem ol conventum inde fuerint
quomodolibel requisiti (uoniam nos amolis penitus’ Anthonio. de Macanelo el
fanlo de Navers, civibus civilatis ejusden quos in extimatores aliorum patii,
ortoram el hospiciotwm epataveramus, comillimus eis super predietis cum de-
pendentibus el connexis plenarie vices nostras. In cujus rei lestimonium pre—
sentem lieri el sigillo nostro seersto jussimus comuniri, Datum Dertuse vi
suni sexta die aprilis, anno 4 Nativitate Domini MCCOLXIX. == Yidit Exi-
minus.

LVII.

Facultas emendi quomdam hortum fratribus Carmelitis IHlerdensibus &
Jacobo I', Rege Avagonum dala. 1272,

bBx:arch.res. Bareo reg, 13. Jaeoh. 1. Tol. 88,
Piig. 234,

Quod nos Jacobus, ete. Per nos el nostros concedimus et indulgemus vobis
[!'.'Ill_‘i Petro Gerardi, Priori el loti conventui domas fratrum Beale Marie, Matris
Christi Hlerde quod Arpalda, uxor Raymundi de Cervaria, quondam civis
Hlerden. possit-dare vol venidere vobisortum suom guendam qui-fuit Petri Aru-
fati quondam, qui:est juxta monasterium vestrdam Hlerde el vos ipsum xecipp-
re, emere el habere possilis licite, libere et secure, Goncedenles eliam vobis
quod vos vel alius ad opus vestri possit emere X solidis anuales qui propre~

ieto orto faerinl et fieri debenl. Mandintes-ele. Datam in  Mentispesulano
quinto kalendas febroarii, anne Domini MCCLXX secando.

LiX.

Carta proteccionis Jacobi' A1, Regis' Aragonum ; fratribus Carnieliti-
concesse. 431 6, '

Gratintnm 42; Jacob. Ik part sseconda, dol. 244,
Pag. 234

Nos Jﬂuﬂhi.l:i,lﬂlﬁ. -ile_uigiruu:'. el ‘conslituimus sub ‘nostra ‘protectione, - co—
manda ¢l goidatico speliali domum frateam ordinis Sancte Mavie de Monle Cars
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meli Hlerde, et fratres, omnes familias et res eorum, ubicamque sint, per
omnia loca lerre et dominationis nostre, itaquod nullus confidens de nostri
gratia vel amore audeat vel presumat domam predictam, fralres et familias et
res eorundem invadere, eapere, delinere vel marchare, gravare seu etiam
molestare culpa, crimine vel debitis alienis, nisi ipsi essent in his principaliter
vel nomine fidejussorio obligati. Nec etiam in his casibus nisi lz}"i“i fatica de
ipsis inventa fuerit de directo ipsis tamen facientibus querelantibus de se jus—
lilie complementum. Mandantes Procuraloribus, Bajulis, Justitiis el universis
aliis officialibus nostris presentibus et futuris quod presens goidalicum no-
strum firmom habeant et ohservent et faciant inviulaEHilur observari el non
contraveniant, necaliquem contravenive permittant aliqna ratione. Quicumque
autem contra hoc guidaticum nostrum ausus venire lemplaveril, iram el in I
guationem nostram el penam mille morabatinorum auri absque aliquo remedio
se noverit incurrisse. Dalum Illerde decimo quarto calendas octobris anno pre-
dicto scilicel millessimo lercenlessimo decimo sexlo.